
Pro leki

z dnia 22 sierpnia 2022 r

[JCHWALA NR
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 2022 r.

zmieniająca uchwalę Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna nr 767/VII/44/2018
z dnia 25 kwietnia 2018 roku

w sprawie określenia wgodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów,
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych

w szkolach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Konstancin -Jeziorna

Na podstawie art 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marea 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z
2022 r. poz. 559. poz. 1005. poz. 1079), art. 42 ust 7 pkt 3. art. 42d i art. 91 d pkt I ustawy z dnia
26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935 i poz. 1116)
Rada Miejska Konstancin -Jeziorna uchwala, co następuje:

I. W tytule uchwały Rady Miejskiej Konstanein-Jeziorna nr 767/VII/44/2018 z dnia 25 kwietnia
2018 roku w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla
pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych
zatrudnionych w szkołach i przedszkotach prowadzonych przez Gminę Konstancin -Jeziorna po
słowie: „pedagogów,” dodaje się słowa: „pedagogów specjalnych,”.

2. W I uchwały Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna nr 767/VłI/44/20ł8 z dnia 25 kwietnia
2018 rokit w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla
pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Konstancin -Jeziorna po
słowie: „pedagogów,” dodąje się słowa: „pedagogów specjalnych,”.

3. Wykonanie uchwaly powierza się Burmistrzowi Gminy Konstancin -Jeziorna.

4. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązujacą od I września 2022 roku.

J 4LC4

Id: FE69AAD4-5591.4198-AD3B-66OFAEAI8C2C Projekt Strona I



UZASADNIENIE

do uchwaly zmieniającej uchwałę nr 767/VII/44/2018 w sprawie określenia tygodniowego

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów”, psychologów. logopedów. terapeutów

pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w szkolach i przedszkolach prowadzonych

przez Gminę Konstancin - Jeziorna.

Nowelizacja przepisów ustawy z dnia 26.01.1982 r - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021, poz. 1762

ze zm) dotyczy standaryzacji pracy spccjalistów w szkołach i przcdszkolach w roku szkolnym

2022/2023 i obliguje do zatrudnienia specjalistów, których dotychczasowy skład w szkołach i

przedszkolach został uzupełniony o stanowisko psychologa specjalnego. Ustawą z dnia 12.05.2022

o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz nicktórych innych ustaw dodano przcpis art 42d Karty

Nauczyciela ustalający standardy zatrudnienia tej grupy specjalistów.

Ponadto dokonano nowelizacji delegacji ustawowej dla organów stanowiących jednostek

samorządu terytorialncgo do określenia w drodze uchwały tygodniowego obowiązkowego wymiaru

godzin ząjcć pedagogów, pedagogów spccjalnych, psychologów, logopcdów, terapeutów

pedagogicznych i doradców zawodowych, Zmiana polega na rozszerzeniu zakresu przedmiotowego

delegacji ustawowej o pedagogów specjalnych.

Zadania pedagoga spccjalnego obejmują m.in. zadania w zakresie opracowania i realizacji

indywidualnego programu edukacyjno-terapeutycznego ucznia posiadającego orzeczenie o

potrzebie ksztakenia specjalnego, na którego realizację składają się m.in. zintegrowane dzialania

nauczycieli i specjalistów prowadzących ząjęcia z ucznicrn, ukierunkowane na poprawę

funkcjonowania ucznia, w tym - w zależności od potrzeb - na komunikowanie się ucznia z

otoczeniem z użyciem wspomagąjących I altcrnalywnych metod komunikacji (AAC). oraz

wzmacnianie jego uczestnictwa w życiu przedszkolnym lub s kolnym, w tym w przypadku ucznia

niepełnosprawncgo - działania o charaktcrze rewalidacyjnym.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie wyżej opisanej uchwały.

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2020 roku o oglaszaniu aktów normatywnych i niektórych

innych aktów prawnych(Dz. tJ. z 2000 r, poz. 718) akty normatywne, zawierające przcpisy

powszechnie obowiązujące, oglaszanc w dziennikach urzędowych wchodzą xy życie po uplywie 14

dni od dnia ich ogłoszenia, chyba, że dany akt normatywny określi termin dłuższy. W myśl art. 5

tej ustawy przepisy art. 4 nic wyłaczają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej

mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na

przeszkodzie. Wsteczna moc przepisu uchwały o zmianie uchwały nie znosi i nie ogranicza praw

Id. FE69kAD4-5591-4t98-AD3I3-66OFAEAISC2C, Projekt S[rona I



istniejących. Wymiar godzin jednego etatu przewidziany dla pedagoga specjalnego jest tożsamy z

wymiarem godzin przewidzianym dla pedagogów. psychologów, logopedów, terapeutów

pedagogicznych, doradców zawodowych w obecnym przepisie zmnicniancj uchwały.

Projekt uchwały, zgodnie z art 19 ustawy o związkach zawodowych (Dz. LI z 2022, poz. 854)

został przedstawiony do zaopiniowania związkom zawodowym.

mG1!Jsz4 M0id7

gk,łb( „

Id FE69AĄD4_SQi-4i9X_ADH-66OfĄF.ĄIXN Prnjek $Iro,m 2




